

Beleza para Todas Ltda. – Demonstração do Resultado do Exercício de 2018															
Período		Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Total do Ano	
CONTAS		Valores	Valores	Valores	Valores	Valores	Valores	Valores	Valores	Valores	Valores	Valores	Valores	Valores	
		R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	%
1	Vendas	375.840	378.000	389.880	390.960	397.440	389.880	393.120	390.960	387.720	392.040	394.200	401.760	4.681.800	100,00%
2	Supersimples	42.545	42.790	44.134	44.257	44.990	44.134	44.501	44.257	43.890	44.379	44.623	45.479	529.980	11,32%
3	Receita Líquida de Vendas	333.295	335.210	345.746	346.703	352.450	345.746	348.619	346.703	343.830	347.661	349.577	356.281	4.151.820	88,68%
4	C.M.V	239.389	240.764	248.331	249.019	253.146	248.331	250.395	249.019	246.955	249.707	251.083	255.898	2.982.038	63,69%
5	Comissões s/ Vendas	11.275	11.340	11.696	11.729	11.923	11.696	11.794	11.729	11.632	11.761	11.826	12.053	140.454	3,00%
6	Frete Entrega	5.638	5.670	5.848	5.864	5.962	5.848	5.897	5.864	5.816	5.881	5.913	6.026	70.227	1,50%
7	Aluguel	7.517	7.560	7.798	7.819	7.949	7.798	7.862	7.819	7.754	7.841	7.884	8.035	93.636	2,00%
6	Margem de Contribuição	69.477	69.876	72.072	72.272	73.470	72.072	72.671	72.272	71.673	72.471	72.871	74.268	865.465	18,49%
6	Salários	30.450	30.450	30.450	30.450	30.450	30.450	30.450	30.450	30.450	30.450	30.450	30.450	365.400	0,65%
7	Décimo Terceiro	3.497	3.497	3.497	3.497	3.497	3.497	3.497	3.497	3.497	3.497	3.497	3.497	41.962	0,07%
8	FGTS	3.298	3.298	3.298	3.298	3.298	3.298	3.298	3.298	3.298	3.298	3.298	3.298	39.577	0,07%
9	Pról-abore	9.660	9.660	9.660	9.660	9.660	9.660	9.660	9.660	9.660	9.660	9.660	9.660	115.920	0,21%
10	Assessoria Contábil	1.890	1.890	1.890	1.890	1.890	1.890	1.890	1.890	1.890	1.890	1.890	1.890	22.680	0,04%
11	Energia	1.546	1.546	1.546	1.546	1.546	1.546	1.546	1.546	1.546	1.546	1.546	1.546	18.547	0,03%
12	Telefone	1.023	1.023	1.023	1.023	1.023	1.023	1.023	1.023	1.023	1.023	1.023	1.023	12.272	0,02%
13	Internet	1.260	1.260	1.260	1.260	1.260	1.260	1.260	1.260	1.260	1.260	1.260	1.260	15.120	0,03%
14	Propaganda e Publicidade	2.940	2.940	2.940	2.940	2.940	2.940	2.940	2.940	2.940	2.940	2.940	2.940	35.280	0,06%
15	Despesas com TI	2.520	2.520	2.520	2.520	2.520	2.520	2.520	2.520	2.520	2.520	2.520	2.520	30.240	0,05%
16	Mat. de Exp.e Limpeza	404	404	404	404	404	404	404	404	404	404	404	404	4.851	0,01%
17	Despesas Legais Judiciais	279	279	279	279	279	279	279	279	279	279	279	279	3.352	0,01%
18	IPTU	336	336	336	336	336	336	336	336	336	336	336	336	4.032	0,01%
19	Lanches e Refeições	1.680	1.680	1.680	1.680	1.680	1.680	1.680	1.680	1.680	1.680	1.680	1.680	20.160	0,04%
20	Despesas Gerais	1.659	1.659	1.659	1.659	1.659	1.659	1.659	1.659	1.659	1.659	1.659	1.659	19.908	0,04%
21	Despesas Financeiras	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
22	Despesas Bancárias	231	231	231	231	231	231	231	231	231	231	231	231	2.772	0,00%
23	Despesas Operacionais	62.673	62.673	62.673	62.673	62.673	62.673	62.673	62.673	62.673	62.673	62.673	62.673	752.072	16,06%
24	Resultado do Exercício	6.804	7.203	9.399	9.599	10.797	9.399	9.998	9.599	9.000	9.799	10.198	11.596	113.393	2,42%
25	Lucros a Distribuir	6.000	6.000	6.000	6.000	6.000	6.000	6.000	6.000	6.000	6.000	6.000	6.000	72.000	
26	"Lucro Líquido"	804	1.203	3.399	3.599	4.797	3.399	3.998	3.599	3.000	3.799	4.198	5.596	41.393	0,88%

Fig. 6.4.3.1 - 07